
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 경제진흥과

경제진흥과 22,228,455 18,863,471 3,364,984

국 526,104 388,204 137,900

균 2,043,000 1,328,000 715,000

도 10,847,689 10,551,789 295,900

시 8,811,662 6,595,478 2,216,184

지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성 14,727,180 13,977,430 749,750

국 67,904 67,904 0

도 10,610,822 10,384,022 226,800

시 4,048,454 3,525,504 522,950

지역경제 활성화 70,216 105,216 △35,000

지역경제 활성화 추진 70,216 105,216 △35,000

202 여비 24,216 59,216 △35,000

03 국외업무여비 0 20,000 △20,000

○업무수행 관련 해외여비 0 20,000 △20,000경정 0원

04 국제화여비 15,000 30,000 △15,000

○업무능력향상 관련 해외연수

15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

소비자 보호 및 물가안정 102,800 116,800 △14,000

도 7,600 7,600 0

시 95,200 109,200 △14,000

소비자 권익 보호 53,690 67,690 △14,000

201 일반운영비 6,090 20,090 △14,000

01 사무관리비 6,090 20,090 △14,000

○1 일반수용비 0 14,000 △14,000

▷계량기 정기검사 대행비 0 13,000 △13,000

▷계량기 정기검사 필증 인쇄비 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

소상공인 지원 11,339,400 11,015,400 324,000

국 8,000 8,000 0

도 10,117,660 9,890,860 226,800

시 1,213,740 1,116,540 97,200

노란우산공제 희망보조금 지원사업 3,265,800 2,941,800 324,000

도 2,286,060 2,059,260 226,800

시 979,740 882,540 97,200

307 민간이전 3,265,800 2,941,800 324,000

도 2,286,060 2,059,260 226,800

시 979,740 882,540 97,200

02 민간경상사업보조 3,265,800 2,941,800 324,000

○노란우산공제 희망보조금 지원사업

3,265,800 2,941,800 324,000경정 3,265,800,000원

도 2,286,060 2,059,260 226,800

시 979,740 882,540 97,200

옻한지산업 육성 2,074,858 1,770,108 304,750

도 100,000 100,000 0

시 1,974,858 1,670,108 304,750



부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 옻한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옻한지 산업 육성 시설 운영 1,296,950 1,273,200 23,750

도 50,000 50,000 0

시 1,246,950 1,223,200 23,750

307 민간이전 910,750 887,000 23,750

05 민간위탁금 910,750 887,000 23,750

○원주옻문화센터 운영비 123,750 100,000 23,750경정 123,750,000원

원주 한지테마파크 전시체험관건립 281,000 0 281,000

401 시설비및부대비 281,000 0 281,000

01 시설비 281,000 0 281,000

○원주한지테마파크 전시체험관 건립 281,000 0 281,000

▷실시설계비 281,000 0 281,000281,000,000원*1식

시장 경쟁력 제고 266,690 96,690 170,000

문화의 거리 육성 96,690 76,690 20,000

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

○문화의거리 시설 유지보수

35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

원도심 불빛조명시설 설치 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○원도심 불빛조명시설 설치

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

지역경제 활력 제고 및 상권활성화 855,000 855,000 0

국 20,000 20,000 0

시 835,000 835,000 0

지역상권 활성화 855,000 855,000 0

국 20,000 20,000 0

시 835,000 835,000 0

원주사랑상품권 발행 및 운영 775,000 815,000 △40,000

201 일반운영비 275,000 315,000 △40,000

01 사무관리비 275,000 315,000 △40,000

○1 일반수용비 275,000 315,000 △40,000

▷원주사랑상품권 운영 275,000 315,000 △40,000

Ο 원주사랑상품권 운영대행 수수료

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

지역사랑상품권 발행지원 80,000 40,000 40,000

국 20,000 20,000 0

시 60,000 20,000 40,000

201 일반운영비 80,000 40,000 40,000

국 20,000 20,000 0

시 60,000 20,000 40,000



부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활력 제고 및 상권활성화

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 80,000 40,000 40,000

○1 일반수용비 80,000 40,000 40,000

▷원주사랑상품권 운영수용비(특별교부세 20

백만원) 80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

국 20,000 20,000 0

시 60,000 20,000 40,000

사회적경제 육성 6,119,888 3,899,288 2,220,600

국 438,200 300,300 137,900

균 2,043,000 1,328,000 715,000

도 236,867 167,767 69,100

시 3,401,821 2,103,221 1,298,600

사회적기업 육성 3,434,934 2,284,334 1,150,600

국 438,200 300,300 137,900

균 2,043,000 1,328,000 715,000

도 231,867 167,767 64,100

시 721,867 488,267 233,600

사회적기업 육성(일자리창출) 2,646,600 1,693,000 953,600

균 1,985,000 1,270,000 715,000

도 132,300 85,000 47,300

시 529,300 338,000 191,300

307 민간이전 2,646,600 1,693,000 953,600

균 1,985,000 1,270,000 715,000

도 132,300 85,000 47,300

시 529,300 338,000 191,300

02 민간경상사업보조 2,646,600 1,693,000 953,600

○사회적기업 일자리 창출사업

2,646,600 1,693,000 953,600경정 2,646,600,000원

균 1,985,000 1,270,000 715,000

도 132,300 85,000 47,300

시 529,300 338,000 191,300

지역특화사업 29,000 0 29,000

국 20,300 0 20,300

시 8,700 0 8,700

307 민간이전 29,000 0 29,000

국 20,300 0 20,300

시 8,700 0 8,700

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

○사회적경제 판로확대 및 홍보강화 사업(사전

사용) 29,000 0 29,00029,000,000원*1식

국 20,300 0 20,300

시 8,700 0 8,700

사회적기업 육성(사업개발비) 597,000 429,000 168,000

국 417,900 300,300 117,600

도 59,700 42,900 16,800

시 119,400 85,800 33,600

307 민간이전 597,000 429,000 168,000

국 417,900 300,300 117,600



부서: 경제진흥과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 59,700 42,900 16,800

시 119,400 85,800 33,600

02 민간경상사업보조 597,000 429,000 168,000

○2020년 사회적경제기업 지원(사업개발비)

597,000 429,000 168,000경정 597,000,000원

국 417,900 300,300 117,600

도 59,700 42,900 16,800

시 119,400 85,800 33,600

마을기업 육성 450,000 400,000 50,000

마을기업 상생샾 운영 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○마을기업 상생샾 지원(특별교부세 50백만원)(

사전사용) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

협동조합 육성 2,234,954 1,214,954 1,020,000

도 5,000 0 5,000

시 2,229,954 1,214,954 1,015,000

협동조합 육성 322,794 312,794 10,000

201 일반운영비 98,850 88,850 10,000

02 공공운영비 96,050 86,050 10,000

○1 공공요금 및 제세 76,800 66,800 10,000

▷협동조합존(지하상가) 전기요금

58,000 48,000 10,000경정 58,000,000원

생명협동교육관 조성 1,902,160 902,160 1,000,000

401 시설비및부대비 1,702,160 902,160 800,000

01 시설비 1,700,000 900,000 800,000

○생명협동교육관 조성 1,700,000 900,000 800,000경정 1,700,000,000원

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○생명협동교육관 물품(집기)구입

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

협동조합 활성화 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○사회적경제지원센터 사무집기 구입

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

재무활동(경제전략과) 416,724 32,090 384,634



부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제전략과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 416,724 32,090 384,634

보조금반환 416,724 32,090 384,634

802 반환금기타 416,724 32,090 384,634

01 국고보조금반환금 205,009 23 204,986

○1 국고보조금 사용잔액 204,023 23 204,000

▷2019년 원주사랑상품권 발행지원

204,000 0 204,000

○2 국고보조금 이자반납금 986 0 986

▷2019년 원주사랑상품권 발행지원

986 0 986

204,000,000원*1식

985,900원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 211,715 32,067 179,648

○1 시·도비보조금 사용잔액 211,321 31,911 179,410

▷2019년 노란우산공제 희망보조금

179,410 0 179,410

○2 시·도비보조금 이자반납금 238 0 238

▷2019년 노란우산공제 희망보조금

238 0 238

179,410,000원*1식

237,810원*1식

행정운영경비(경제전략과) 109,663 99,663 10,000

기본경비 60,590 50,590 10,000

기본경비 60,590 50,590 10,000

201 일반운영비 40,690 30,690 10,000

01 사무관리비 37,756 27,756 10,000

○1 일반수용비 32,860 22,860 10,000

▷부서운영수용비 32,860 22,860 10,000경정 32,860,000원


